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Yttrande - Remiss DS 2020:27 Efterlevandestöd för barn som får 
vård eller boende bekostat av det allmänna 
 
Socialdepartementet har inbjudit Örebro kommun att lämna yttrande över 
remissen ”Efterlevandestöd för barn som får vård eller boende bekostat av det 
allmänna”. Sista svarsdag 8 mars 2021. 
 
Örebro kommun ställer sig bakom förslaget men lämnar några synpunkter 
nedan:  
 
Övergripande synpunkter 
En konsekvens av förslaget blir att olika villkor kommer att gälla för barn och unga med 
efterlevnadstöd och barn och unga med barnpension, då barnpension även behålls under 
placeringstiden. 
 
Det är önskvärt att fortsätta den utredning som ska medge kompensation för kommuner  
när det genom nuvarande regler saknas möjlighet att ta in avgifter. 

 
Specifika synpunkter 
3.1 Avgränsning och ärendets beredning (s.10) 
Det saknas i utredningen att den inte inkluderar de samlade effekterna på offentliga sektorns 
ekonomi. Utdrag: ”Av utrymmesskäl behandlas inte frågan om kommunens möjlighet att få 
ersättning för sina kostnader närmare i denna promemoria. Frågan om möjligheten att få 
ersättning för sina kostnader i de fall båda föräldrarna till barnet eller den unge har avlidit 
behandlas av utrymmesskäl heller inte närmare i denna promemoria” s. 11 
 
6 Konsekvenser för enskilda (s.57) 
6.3.1 Konsekvenser för barnet (s. 57) 
De ekonomiska konsekvenserna för föräldrar som kommer av förslaget kan också få 
konsekvenser för barnet. Detta på grund av att övriga levnadskostnader finansieras av 
respektive förälder inom ramen för omvårdnad i ett annat hem enligt LSS i Örebro  
kommun. Förslaget leder därmed till att omkostnaderna måste finansieras genom egna medel. 
Exempelvis om förälderns totala inkomsts minskas kan det få en direkt effekt på barnet då 
föräldern kan behöva prioritera om i levnadskostnaderna.    
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§ 21 Svar på remiss Remiss -  Efterlevandestöd för barn 
som får vård eller boende bekostat av det allmänna - 
Beslut 
Ärendenummer: Sov 813/2020 
Handläggare: Liselott Bergqvist 

Ärendebeskrivning 
Örebro kommun har beretts tillfälle att yttra sig över remissen, 
Efterlevnadsstöd för barn som får vård eller boende bekostat av det allmänna. 
 
Barn som förlorat en eller båda sina föräldrar är en utsatt grupp som ska 
tillförsäkras en grundläggande ekonomisk trygghet vilket också är 
efterlevandestödets syfte. Förslaget som lämnas i utredningen innebär att 
efterlevnadsstöd inte ska lämnas för barn eller unga som får vård eller boende 
bekostat av det allmänna, enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade eller som får vård eller boende inom socialtjänsten. 
Förslaget innebär att bestämmelserna motsvarar vad som gäller för 
underhållsstöd till barn och unga i motsvarande situationer. 
 
Bedömningen i rapporten är att förslaget endast kommer medföra mindre 
besparingar för staten då det är en förhållandevis liten andel barn och unga 
som får efterlevnadsstöd och dels också får vård eller har ett boende som 
bekostas av stat eller kommun. 
 
Förslaget innebär att efterlevandestöd kommer att lämnas i samma omfattning 
som idag. De berörda barnen får sin grundläggande trygghet tillgodosedd 
genom insatser från socialtjänsten under boendetiden. Det kan därför anses 
rimligt att efterlevandestöd inte lämnas då barn och unga beviljats boende eller 
vård i kommunal regi. 
 
Örebro kommun ställer sig bakom förslaget men lämnar några synpunkter. 

Beslutsunderlag 
Yttrande, 2021-02-15 
Tjänsteskrivelse, 2021-02-15 
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Remissmissiv Ds 2020:27 
Remiss Efterlevandestöd för barn som får vård eller boende bekostat av det 
allmänna, DS 2020:27 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningens förslag till programnämnd social välfärd: 

  

1. Yttrandet antas och överlämnas till Socialdepartementet. 
 
 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Beslut 
Programnämnd social välfärd beslutar: 
 
- Enligt Kommunstyrelseförvaltningens förslag. 
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